
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
     июля 2012г.                                           №    

с. Бурла 

 

Об ограничении доступа населения в 

лесные массивы Бурлинского района 

В связи с установлением на всей территории Алтайского края жаркой сухой вет-

реной погоды и ухудшением пожароопасной обстановки, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Рекомендовать Бурлинскому мастерскому участку лесхозу ООО «Степной оа-

зис» – Стахнева Л.П., отделению полиции по Бурлинскому району - Гордзий Е. В., огра-

ничить посещение гражданами лесных массивов расположенных на территории Бурлин-

ского района и въезд в них транспортных средств с 19. 07. по 08. 08. 2012 года. 

2. Предложить ОВД - Гордзий Е. В., ПЧ 78 ФПС - Карпенко К.А., ГПН – Круподе-

ров Ю. В.: 

усилить контроль за выполнением населением и организациями всех форм соб-

ственности Правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации; 

своевременно проводить расследование случаев возникновения лесных пожаров; 

усилить проведение противопожарной пропаганды, освещение в средствах мас-

совой информации вопросов о сбережении лесов от пожаров. 

3.  Рекомендовать главам администраций сельсоветов: 

оказывать лесхозам помощь в проведении мероприятий по борьбе с лесными 

пожарами; 

рассмотреть вопросы защиты населенных пунктов от пожаров, провести опашку 

населенных пунктов; 
запретить проведение сельхозпалов на землях сельскохозяйственного назначения .  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района, начальника управления по экономическому развитию, 

имущественным и земельным отношениям администрации района Пыльцова О. В. 

 

 

Глава района                                                                                                      С.А. Давыденко 

 
СОГЛАСОВАНО: 

Начальник контрольно-правового 

отдела администрации района 

_________________ С.Л. Литовка 
 

 


